



ترکیه آماده حمله به عمق خاک سوریه شده است

احتمال برخورد در شام جنگنده‌های روسی و سوری مانور برگزار کردند

متوقف شد، زیرا روسیه با آن عملیات موافقت نکرده است.» از سوی دیگر، مسئولان ترکیه و شورشیان سوری اعلام کردند، روسیه پرشمارترکیه «در حالی که انتقال می‌رود عملیات نظامی ترکیه این هفته در شمال سوریه به آغاز شود، فعالیت‌ها در این منطقه افزایش یافته است و طی روزهای اخیر شاهد استقرار یگان‌های نظامی ترکیه در حومه تل رفعت و منبج بوده‌ایم.»

این در حالی است که روزنامه حریت پیش از این نوشته بود که «در جریان مذاکرات ترکیه با روسیه، تمامی مقدمات عملیات برنامه ریزی شده در منطقه «مین‌عبسی» واقع در حومه شمالی شهر الرقه سوریه

روزنامه «حریت» از آغاز عملیات نظامی ارتش این کشور در شمال سوریه در اواخر هفته جاری خبر داده‌به نوشته این روزنامه پرشمارترکیه «در حالی که انتقال می‌رود عملیات نظامی ترکیه این هفته در شمال سوریه به آغاز شود، فعالیت‌ها در این منطقه افزایش یافته است و طی روزهای اخیر شاهد استقرار یگان‌های نظامی ترکیه در حومه تل رفعت و منبج بوده‌ایم.»

این در حالی است که روزنامه حریت پیش از این نوشته بود که «در جریان مذاکرات ترکیه با روسیه، تمامی مقدمات عملیات برنامه ریزی شده در منطقه «مین‌عبسی» واقع در حومه شمالی شهر الرقه سوریه

مخالفت نروژی‌ها با الحاق به اروپا

نظرسنجی جدید نشان داد که اکثر نروژی‌ها (۴۸۸ درصد) مخالف عضویت کشورشان در اتحادیه اروپا هستند. نظرسنجی اندیشکده نروژی «سنستیوا Sentiono» به سفارش روزنامه نروژی نیشن انجام شده است. این نتایج نشان داد مخالفان پیوستن نروژ به اتحادیه اروپا از نوامبر ۲۰۲۱ تاکنون از ۵۴.۲ درصد ۴۸۸ درصد کاهش داشته است.

اندیشکده سنستیو گزارش داد افرادی که گفته‌اند برای آنها مشکل است به این پرشس پاسخ دهند از ۱۱۸ درصد

تحولات اخیر جنگ اوکراین نشان می‌دهد که روسیه به تصرف کامل منطقه دونباس در شرق اوکراین نزدیکتر شده است.

به گزارش خبرگزاری آسوشیتدپرس، همزمان با اینکه روسیه اعلام کرده کنترل ۹۷ درصد یکی از دو استان منطقه دونباس در شرق اوکراین را بدست گرفته در نتیجه به نظر می‌رسد مسکو به هدفش برای تصرف کامل این منطقه صنعتی کانون معادن زغال سنگ و کارخانجات نزدیکتر شده است.

سرگئی شویگو وزیر دفاع روسیه روز گذشته خاطر نشان کرد، نیروهای روس تقریباً همه مناطق استان لوگانسک را به تصرف خود در آورده‌اند. همچنین براساس اعلام مقامات و

هشدار وزارت امنیت داخلی آمریکا درباره تشدید خشونت

وزارت امنیت داخلی آمریکا نسبت به افزایش تهدید و احتمال افزایش خشونت و ناآرامی در این کشور طی چند ماه آینده هشدار داد. وزارت امنیت داخلی آمریکا در پوشتن «سیستم مشاوره تروریسم وزارت امنیت داخلی آمریکا» نسبت به «افزایش فضای تهدید» از نسوی «تروریسم داخلی و دشمنان خارجی» و احتمال افزایش خشونت‌ها در آمریکا طی چند ماه آینده هشدار داد. این نهاد آمریکایی افزود: همانطور که در توصیه‌های قبلی اشاره شد، آمریکا همچنان با تشدید فضای تهدید مواجه بوده و چندین حمله اخیر ماهیت پویا و پیچیده فضای تهدید را برجسته کرده است. انتظار می‌رود در ماه‌های آینده فضای تهدید پویاتر شود زیرا احتمال استفاده از چندین رویداد مهم برای توجیه اعمال خشونت‌آمیز علیه طیفی از اهداف وجود دارد. وزارت امنیت داخلی آمریکا همچنین گفت که اهداف بالقوه شامل جمععات عمومی، موسسات مذهبی، مدارس، اقلیت‌های نژادی و مذهبی، تأسیسات و کارمندان دولتی، زیرساخت‌های حیاتی، رسانه‌ها و مخالفان ایدئولوژیک در آمریکا هستند. این نهاد آمریکایی اضافه کرد که عوامل تهدید اخیراً به دلیل

و تهدیدهای جدید ترکیه را نقض آشکار قوانین بین‌المللی و حاکمیت دمشق دانسته و تاکید کرده است: «حملات و تهدیدات رژیم ترکیه نقض آشکار قوانین بین‌المللی و حاکمیت، وحدت و تمامیت ارضی سوریه و مغایر با توافق نامه‌ها و خروجی‌های روند آستانه است.»

در همین ارتباط، یک منبع رسمی در وزارت خارجه سوریه به خبرگزاری رسمی سوریه «سانا» گفت که «دمشق اظهارات مداخله جویانه وحمولات تجاوزکارانه رژیم ترکیه در ایجاد منطقه موسوم به منطقه امن در شمال سوریه و حملات مکرر و مستمر به خاک سوریه را محکوم می‌کند و این موضوع را مغایر بی قوانین بین المللی می‌داند.»

نکته جالب اینجاست که نیروهای کُرد سوریه که در معرض تهدیدتر ترکیه قرار گرفته‌اند؛ جزو اصلی نیروهای سوریه دموکراتیک مورد حمایت آمریکا هستند که بر بخش‌های زیادی از شمال سوریه تسلط دارند و واشنگتن آنها را همیمان مهم گروه تروریستی داعش قلمداد می‌کند، آنکارا یگان‌های مدافع خلق را یک سازمان تروریستی می‌داند.

مهم ترین اتفاق میدانی روزهای اخیر این است که نیروی هوایی سوریه با همکاری نیروی هوایی روسیه تمرین آموزشی (شبانه) و روزانه‌ای را در چارچوب هماهنگی و تمرین مشترک ارتش‌های دو کشور برگزار کرد.

در این تمرین هوایی، هواپیماهای سوخوی ۲۴، ۲۳ و ۲۵ نیروی هوایی روسیه و شش هواپیمای میگ ۲۳ و ۲۹ نیروی هوایی سوریه شرکت داشتند و مقابله با هواپیماهای دشمن فرضی و پهپادها در حریم هوایی سوریه را تمرین کردند. هواپیماهای ارتش روسیه در این تمرین هوایی نقش پشتیبانی از هواپیماهای سوری را برعهده داشتند و اهداف دشمن فرضی شناسایی و به طور کامل منهدم شد و همچنین برای اولین بار اهداف هوایی، شبانه هدف قرار گرفت.

نیروی هوایی روسیه و سوریه همچنین گشت زنی هوایی مشترک در طول ارتفاعات جولان اشغالی سوریه و بخش‌های جنوبی، شرقی و شمالی این کشور اجرا کردند. برپایه این گزارش، این تمرین‌های مشترک در مجموع هماهنگی بالای خلبان‌های روسیه و سسوریه و همکاری گسترده آنها با توجه به وضعیت‌های مختلف را نشان داد.

معامله بزرگ تسلیحاتی لهستان و اوکراین

«هاتنوش مروایتسکی» نخست وزیر لهستان از امضای قرارداد فروش تسلیحات به اوکراین به ارزش حدود ۷۰۰ میلیون یورو خبر داد که بزرگترین صادرات تسلیحات لهستان در ۳۰ سال گذشته است. به گزارش خبرگزاری افه،نخست وزیر لهستان در جریان بازدید از کارخانه اسلحه‌سازی «استالوا وولا» (Stalowa Wola) در جنوب این کشور) و با حضور ماریوش بلاشاک وزیر دفاع این کشور اعلام کرد توافق برای عرضه تسلیحات به اوکراین در جریان سفر مارس گذشته (اسفند- فروردین)

منطقه دونباس در مشت ارتش روسیه

حملات متقابل در منطقه جنوب غربی خرسون، از جمله بازپس‌گیری ساحل شرقی رودخانه اینگولتسنس، به موفقیت‌هایی دست یافته‌اند. وزارت دفاع انگلیس مدعی شد که روسیه و اوکراین با جانش‌های مشترک در حفظ خط دفاعی و آزادسازی یگان‌های رزمی برای عملیات تهاجمی مواجه هستند.

پیش از آغاز جنگ اوکراین، مقامات اوکراینی اعلام کرده که روسیه کنترل حدود هفت درصد اوکراین از جمله شبه جزیره کریمه را در اختیار دارد این در حالی است که ولودمیر زلنسکی رئیس جمهوری اوکراین چند روز پیش گفته بود که نیروهای روسیه کنترل حدود ۲۰ درصد از خاک اوکراین را در اختیار دارند.

اعتراف زن آمریکایی داعش

زن آمریکایی اهل کانزاس که فرمانده گسردان زنان داعش در سوریه از آب درآمده بوده، اعتراف کرد بیش از ۱۰۰ جنگجوی زن داعشی را آموزش داده‌است، به گزارش سی‌ان‌ان، این زن آمریکایی اهل کانزاس روز سه شنبه به وقت محلی اعتراف کرد که از گروه تروریستی داعش حمایت کرده و بیش از ۱۰۰ جنگجوی زن عضو این گروه تروریستی را در سوریه آموزش داده‌است. بر اساس این گزارش‌ها، وی همچنین اعتراف کرده درحال برنامه ریزی برای حمله به یک دانشگاه در آمریکا بوده‌است. الیسون فلوک-اکرن، ۴۲ ساله که در پرونده‌های دادگاه‌ها از او به عنوان یک مادر و معلم یاد شده ، آخرین بار در ۸ ژانویه ۲۰۱۱ در آمریکا حضور داشته است. پس از آن به مصر و لیبی سفر کرده و در نهایت در سال ۲۰۱۴ در سوریه مستقر شده است. به گفته شاهدان دولتی، اکرن طرح حمله خود به آمریکا را به یک منبع دولتی خارجی ارائه کرده است. اکرن در دادگاه روز سه شنبه اعتراف کرد که قصد داشته در یک دانشگاه آمریکایی بمب گذاری کند. بر اساس اسناد و اعترافات وی، این طرح به لویکر البغدادی، رهبر پیشین گروه تروریستی داعش پرونده او علنی شده است.



می‌گویند که دولت فاقد ایده‌های مناسب برای مقابله با بحران است. طبق آخرین نتایج نظرسنجی‌های صورت گرفته حزب اصلی مخالف دولت (کارگر)، از محبوبیت بیشتری نسبت به حزب جاسون برخوردار است. تحلیل بیشتر رسانه‌های بریتانیا هم این است که رفتن جاسون یک موضوع قطعی است و از مرحله

شاسن را می‌دهد که اقتصاد کشور را تقویت کنیم و سطح آن را ارتقا دهیم. آنچه که اکنون می‌خواهیم انجام دهیم، استفاده از این فرصت برای اتحاد کشور است.»

اما طبق یافته‌های موسسه «یوگو» ۶۱ درصد مردم بریتانیا معتقدند که دولت از سیاست‌های مناسبی برای پرداختن به بحران‌های داخلی برخوردار نیست. آن‌ها

بین‌الملل

ویژه

تدارک تسلیحاتی آمریکا برای تقابل با چین

روزنامه واشنگتن تایمز در گزارشی نوشت که ماهیت فزاینده جنگ در میانه تنش بین واشنگتن و پکن، نیاز به نسل جدید از ابزارهای نظامی برای ارتش آمریکا از جمله دوربین‌های حسگر، قایق‌های بادی پیشرفته و پهپادهای کنترل شوند از زیر دریا را بالا برده است.

این روزنامه آمریکایی همزمان با اوج گرفتن تنش‌ها بین دو قدرت اقتصادی جهان بخاطر حمایت آمریکا از تایوان برای تبدیل شدن به یک کشور کاملاً مستقل، از نیاز واشنگتن به تجهیزات نظامی نسل جدید نوشته است. واشنگتن تایمز به نقل از مقام‌های دولت جو بایدن رییس جمهوری آمریکا نوشت که خطر اینکه تنش بین ایالات متحده و چین می‌تواند روزی به درگیری نظامی در اقیانوس آرام منجر شود، نیاز به سلاح‌های پیشرفته تر، مبتنی بر دریا و قابلیت‌های شناسایی را افزایش داده است.

این روزنامه در این گزارش به تجهیزات ذیل اشاره می‌کند: دوربین‌های حسگر گرما که قادر به شناسایی اشیانه مسلسل‌های دشمن از کیلومترها دورتر هستند، قایق‌های بادی بسیار پیشرفته که با پرتاب شدن از بالگرد شروع به عملیات می‌کنند و کنترل کننده‌های زیر دریایی برای هدایت پهپادها.

کنفرانس صنعت نیروهای عملیات ویژه ماه گذشته در تامپا، رهبران نظامی و متحدان صنعت دفاعی آنها از جمله شرکت‌های استرالیایی را گرد هم آورد تا در خط مقدم درگیری با چین قرار بگیرند.

به نوشته واشنگتن تایمز، از آنجایی که چین میلیارد دلار در زمینه تقویت قابلیت نظامی برای مقابله با نیروهای آمریکایی سرمایه گذاری می‌کند، رهبران بخش دفاعی ایالات متحده در حال ایجاد قابلیت‌هایی هستند که به پنتاگون برتری می‌بخشد.

این نشریه افزود: برخی از پیشرفته‌ترین ابزارها آنهایی هستند که در سیستم‌های تصویربرداری روی وسایل نقلیه مختلف جنگی ادغام می‌شوند.

رویداد

بازداشت مقام هندی به جرم توهین به پیامبر(ص)

پلیس هند روز چهارشنبه از دستگیری رهبر جوانان حزب حاکم هند، بهاراتیا جاناتا، به جرم انتشار مطالب علیه مسلمان در شبکه‌های اجتماعی خبر داد. به گزارش روتترز، «هارشیت سرویاستاوا»، رهبر جوانان حزب بهاراتیا جاناتا، در شهر کانپور در بی تن‌های جمعی هفته گذشته در جریان اعتراض مسلمانان برای محکوم کردن اظهارات ضداسلامی سخنگوی حزب، دستگیر شده است.

پراشانت کومار، یک مقام ارشد پلیس هند، گفت: ما این سیاستمدار محلی را به دلیل اظهارات تحریک آمیز علیه مسلمانان دستگیر کردیم و حداقل ۵۰ نفر در پی تنش‌ها در کانپور بازداشت شده اند.

ناآرامی‌های پرکنده ای در سایر نقاط هند پس از اظهارات «نوپور شارما» سخنگوی BJP علیه پیامبر اسلام (ص) در یک مناظره تلویزیونی، گزارش شد است. بهاراتیا جاناتا اعلام کرده است که شارما از عضویت در حزب تعلیق شده است، اما سخنگوی دیگر این حزب به نام «توین کومار جیندال» به دلیل اظهارنظرهایی که در مورد اسلام در رسانه‌های اجتماعی انجام داده اخراج شده است. پس از آن که رهبران کشورهای اسلامی مانند قطر، عربستان سعودی، امارات متحده عربی، عمان، اندونزی، مالزی، پاکستان، ایران و افغانستان خواستار عذرخواهی دولت هند و احضار دیپلمات‌ها برای اعتراض به اظهارات ضد اسلامی این دو نفر شدند، خشم داخلی نیز شتاب تازه ای پیدا کرد. این منقشه به چالشی دیپلماتیک برای نازندرا مودی نخست وزیر هند تبدیل شده که در سال‌های اخیر روابط خود با کشورهای اسلامی که منابع گاز و نفت را در اختیار دارند، تقویت کرده است.

پولیتیک

مانور مشترک آمریکا و کره جنوبی

وزارت دفاع ژاپن اعلام کرد، جت‌های جنگی نیروهای دفاع از خود این کشور و ارتش آمریکا عملیات هوایی مشترکی بر فراز دریای ژاپن برگزار کردند. به گزارش روز پایگاه خبری «ان اچ کی»، مقام‌های وزارت دفاع ژاپن گفتند ۴ جت جنگی اف-۱۵ «ایک» و پایگاه هوایی «سینتوز» نیروهای دفاع از خود ژاپن و ۲ جنگنده آمریکایی (اف-۱۶» از پایگاه هوایی «میساوا» که هر دو در شمال این کشور واقع شده اند با هم به تمرین نظامی بر فراز در برای ژاپن پرداختند.

این جنگنده‌ها در فواصل زمانی ۲ تا ۳ بعداز ظهر به وقت محلی یکی پس از دیگری از زمین برخاستند. این ماموریت نمایشی از همکاری ژاپن و آمریکا در پاسخ به پرتاب ۸ موشک از ۳ منطقه کره شمالی بود. پیش تر ژاپن و آمریکا عملیات مشابهی را پس از آزمایش‌های موشکی بالستیک کره شمالی در تاریخ ۲۵ به انجام داده بودند.

بشر دوستانه

بحران غذا برای همه

مدیر اجرایی «برنامه جهانی غذا» وابسته به سازمان ملل هشدار داد: ما با توفان کاملی از ناامنی غذایی روبرو هستیم که نه تنها به فقیرترین افراد آسیب می‌رساند، بلکه میلیون‌ها خانواده‌ای که تاکنون می‌توانست‌اند گلیم خود را از آب بیرون بکشند نیز تحت تأثیر قرار می‌دهد.

پایگاه اطلاع رسانی سازمان ملل در گزارشی نوشت: جنگ در اوکراین موجب افزایش مداوم قیمت جهانی غذا و انرژی شده و ثبات اقتصادی در سراسر جهان را تضعیف کرده است.

در گزارش مشترک سازمان خواربار و کشاورزی ملل متحد (فائو) و «برنامه جهانی غذا» تحت عنوان «کانون‌های گرسنگی» آمده است: جنگ اوکراین باعث افزایش قیمت‌ها به ویژه در روستاهای حاشیه ای و نظام‌های کشاورزی شکننده شده است. فائو و «برنامه جهانی غذا» خواستار اقدام فوری بردر دست‌سازانه برای نجات جان انسان‌ها، معیشت آنها و جلوگیری از قحطی در ۲۰ کشور با گرسنگی حاد» شده و هشدار داده اند که انتظار می‌رود نیاز فوری به غذا در این مناطق از هم اکنون تا سپتامبر روند فزاینده داشته باشد.

در این گزارش تاکید شده است: جنگ اوکراین در کنار تغییرات آب و هوایی، کرونا و افزایش بدهی‌های عمومی موجب بی ثباتی اقتصادی، افزایش قیمت‌ها و کاهش تولید محصول شده است. «کیو دونگیو» رئیس سازمان خواربار و کشاورزی ملل متحد (فائو) هشدار داد: «ما عمیقاً نگران تأثیرات بحران‌های متعددی هستیم که توانایی مردم برای تولید محصول و دسترسی به غذا را به خطر انداخته و میلیون‌ها نفر را به سمت ناامنی غذایی شدید سوق می‌دهد. این گزارش تصریح کرد: در کنار جنگ، شوک‌های آب و هوایی مکرر نیز به افزایش گرسنگی حاد در جهان منجر شده و حاکی از تغییر استانداردها به شکلی است که خشکسالی، سیل و توفان مکرر، کشاورزی و دامپروری را از بین برده و موجب آوارگی مردم و قرار گرفتن آنها در آستانه گرسنگی شده است. «یوید بیزلی» مدیر اجرایی «برنامه جهانی غذا» هشدار داد: ما با توفان کاملی روبه رو هستیم که نه تنها به فقیرترین افراد آسیب می‌رساند، بلکه میلیون‌ها خانواده ای که تاکنون می‌توانست‌اند گلیم خود را از آب بیرون بکشند را نیز تحت تأثیر قرار می‌دهد.

بر اساس این گزارش، اتیوپی، نیجریه، سودان جنوبی و یمن، همچنان در مرحله «هشدار» قرار داشته و با شرایط فاجعه‌باری روبه رو هستند. افغانستان و سومالی هم از زمان آخرین گزارش منتشر شده در ماه ژانویه به این فهرست اضافه شده‌اند. بخشی از جمعیت این ۶ کشور در سطح پنجم ناامنی غذایی قرار داشته و بیشتر از ۷۵۰ هزار نفر با خطر مرگ ناشی از گرسنگی مواجه هستند. ۴۰۰ هزار نفر نیز در منطقه تیگری اتیوپی در همین وضعیت قرار دارند که بالاترین رقم ثبت شده در یک کشور از زمان قحطی سال ۲۰۱۱ در سومالی است.

در همین حال، جمهوری دموکراتیک کنگو،هائیتی، ساحل، سودان و سوریه کماتان در شرایط «بسیار نگران کننده» هستند و کنیا نیز اکنون به این فهرست اضافه شده است.

انگولا، لبنان، ماداگاسکار و موزامبیک نیز همچنان کانون‌های گرسنگی هستند و سریلانکا، بنین، «جمهوری دماغه سبز»، زیمبابوه، گینه و اوکراین هم اکنون به این لیست اضافه شده‌اند.

مدیر اجرایی «برنامه جهانی غذا» هشدار داد: «شرایط اکنون بسیار بدتر از زمان وقوع «بهار عربی» در سال ۲۰۱۱ و بحران قیمت مواد غذایی در بین سال‌های ۲۰۰۸-۲۰۰۷ است که ۴۸ کشور تحت تأثیر ناآرامی‌های سیاسی،

شورش و اعتراضات خیابانی قرار گرفتند. این گزارش تصریح کرد: در شرایط هشدار اولیه بیش از وقوع شوک، آژانس‌های سازمان ملل خواستار اقدام پیشدستانه برای جلوگیری از وقوع فاجعه هستند و سرمایه گذاری هر یک دلار، صرفه جویی بیش از هفت دلار در پی دارد.